MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO – UFOP

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS ECONÔMICAS – DEECO

EDITAL DEECO Nº 01/2023, DE 18 DE SETEMBRO DE 2023

O Chefe do Departamento de Ciências Econômicas, considerando a Resolução CUNI

nº452/1999 e as orientações do Ofício Circular PROAD nº 24/2019;

RESOLVE:

Art. 1º – Determinar dia, horário e local nos quais ocorrerá o ato de instalação do

processo seletivo simplificado para contratação de professor(a) substituto(a) na área de

Teoria Econômica: Macroeconomia, regido pelo Edital PROGEP Nº 61, de 04 de

setembro de 2023, a saber:

DATA DE INSTALAÇÃO: 25/09/2023

Apresentação da banca e sorteio do ponto: 25/09/2023, segunda-feira, às 9 horas,

no Instituto de Ciências Sociais Aplicadas – ICSA, Campus de Mariana, Rua do Catete,

número 166, Centro, Mariana – Minas Gerais.

COMISSÃOEXAMINADORA:

Titulares:

1. Prof. Dr. Luccas Assis Attílio (DEECO/UFOP)

2. Prof. Dr. Chrystian Soares Mendes (DEECO/UFOP)

3. Prof. Dr. Thiago de Sousa Barros (DEECO/UFOP)

Suplentes:

1. Prof. Dr. Victor Maia Senna Delgado (DEECO/UFOP)

2. Prof. Dr. Francisco Horácio Pereira de Oliveira (DEECO/UFOP)

Mariana, 18 de setembro de 2023.

Prof. Dr. Daniel do Val Cosentino

Chefe do Departamento de Ciências Econômicas

ICSA – UFOP – Mariana Rua do Catete 166, Centro, Mariana – MG – Brasil CEP: 35420-000 – Telefax:

(31)3557-3555 – Ramal 244 – E-mail: deeco@icsa.ufop.br

1